ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
 БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ТРИДЦАТЬ ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

                                                            РЕШЕНИЕ

	23.12.2013								                   № 747

О создании дорожного фонда
Бардымского муниципального района
[bookmark: Par1]
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Положением о бюджетном процессе в Бардымском муниципальном районе в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Земское Собрание Бардымского муниципального района
РЕШАЕТ:
1. Создать дорожный фонд Бардымского муниципального района.
2. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Бардымского муниципального района.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Тан» («Рассвет») и вступает в силу 1 января 2014 года.
4. Признать утратившим силу решение Земского Собрания Бардымского муниципального района Пермского края от 30.01.2012 № 403 «О создании дорожного фонда Бардымского муниципального района».
5. Контроль исполнения данного решения возложить на председателя комиссии по бюджету, налоговой политике и финансам Иткинова Ф.З.

Председатель Земского Собрания
Бардымского муниципального района                                                     В.М.Сарбаев

Глава муниципального района-
глава администрации Бардымского
муниципального района                                                                               С.М.Ибраев

24.12.2013
                                  УТВЕРЖДЕН
[bookmark: Par26]                                                              решением Земского Собрания
                                                                            Бардымского муниципального района
                                             от 23.12.2013 N 747

[bookmark: Par31]ПОРЯДОК
формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Бардымского муниципального района

[bookmark: Par35]I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Бардымского муниципального района (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях повышения эффективности управления бюджетными ассигнованиями на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.
1.2. Дорожный фонд Бардымского муниципального района - это часть средств бюджета Бардымского муниципального района, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее - Дорожный фонд).
1.3. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с содержанием, ремонтом, реконструкцией и строительством объектов дорожного хозяйства, а также автомобильных дорог общего пользования местного значения.

[bookmark: Par40]II. Порядок формирования Дорожного фонда

2.1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Земского Собрания Бардымского муниципального района о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемых объемов доходов бюджета от:
акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Бардымского муниципального района;
государственной пошлины за выдачу специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемой в бюджет Бардымского муниципального района;
безвозмездных поступлений в бюджет Бардымского муниципального района из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования муниципального района;
безвозмездных поступлений в бюджет Бардымского муниципального района от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.
2.2. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда в очередном финансовом году.
2.3. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда может быть скорректирован в связи с изменением фактического поступления объема прогнозируемых доходов бюджета Бардымского муниципального района в очередном финансовом году.

[bookmark: Par53]III. Порядок использования бюджетных ассигнований
Дорожного фонда

[bookmark: Par56]3.1. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда используются на финансирование расходов по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения по следующим направлениям:
3.1.1. строительство и реконструкция, в том числе проектирование автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
3.1.2. выполнение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
3.1.3. выполнение работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
3.1.4. выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
3.1.5. осуществление контроля качества строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог и искусственных сооружений на них;
3.1.6. исполнение требований по исполнительным документам по судебным делам, связанным с осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог, и оплата государственной пошлины.
3.2. Планирование и расходование бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляются раздельно по направлениям расходов, указанным в пункте 3.1 настоящего Порядка.
3.3. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда и распределение его по направлениям расходов по обеспечению дорожной деятельности утверждаются отдельным приложением к решению Земского Собрания о бюджете Бардымского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.
3.4. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда могут быть предусмотрены в рамках муниципальных программ, инвестиционных проектов.
3.5. Перечень объектов капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, перечень объектов строительства и реконструкции, автомобильных дорог общего пользования местного значения утверждаются постановлением главы администрации муниципального района.
3.6. Расходование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью Бардымского района в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.
3.7. Главный распорядитель (главные распорядители) бюджетных ассигнований дорожного фонда определяется решением Земского собрания Бардымского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.

[bookmark: Par67]IV. Контроль за использованием бюджетных ассигнований
Дорожного фонда

4.1. Ответственность за целевое использование бюджетных ассигнований Дорожного фонда несут главные распорядители бюджетных средств, руководители муниципальных учреждений, в распоряжение которых выделялись средства Дорожного фонда.
4.2. Контроль за формированием и использованием бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляют администрация Бардымского муниципального района и Контрольно-счетная палата Бардымского муниципального района в соответствии с Положением о бюджетном процессе в Бардымском муниципальном районе.
4.3. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда подлежат возврату в бюджет Бардымского муниципального района в случаях установления их нецелевого использования.
[bookmark: _GoBack]4.4. Отчет об исполнении бюджетных ассигнований дорожного фонда формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении бюджета Бардымского муниципального района отдельным приложением в сроки, установленные Положением о бюджетном процессе в Бардымском муниципальном районе.

image1.png
AJIMUHUCTPAIUS
BAPILIMCKOI'O MYHUILIMIAJILHOTI'O

PAHOHA
INEPMCKOI'O KPAS
V. Coerckas, a. 14, ¢. bapna Ilepmckuii kpaii, 618150
Ten./dakc (34292) 2 00 44
E-mail: admin-barda@permonline.ru
OKIIO 04037847, OI'PH 1025902116877
MHH/KIIIT 5930002575/594401001

No

Ha No oT